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                     VI SØGER NY REDAKTØR

Kunne du tænke dig at blive redaktør på BrylleBorgeren? 
 
Da vores nuværende redaktør den kære Betty, er ved at  
nå pensionsalderen søger vi en ny redaktør. Betty vil gerne  
fortsætte i redaktionen, så de gode gamle kræfter er stadig  
med os.  
 
Betty er ægte Brylleborger, og har været med i redaktionen 
siden starten af Brylleborgeren i 2015. 
 

Vi har det sjovt og hygsomt til vores bladmøder. 
Er du interesseret i at høre mere, så skriv ende-
lig en mail til:   
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk 
Du er også meget velkommen til at ringe til en  
af os i redaktionsudvalget.  
Se vore numre under kontakter på side 22. 
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I skrivende stund bliver der arbejdet  
hårdt og seriøst ved busstoppestedet  
ved kirken i Brylle, og når du sidder  
med Brylle Borgeren i hånden, så er  
anlægget formodentlig færdigt. Kirke- 
trappen som anlægget hedder, er en  
seriøs opgradering af det hidtidige an- 
læg. De vildtvoksende buske er fjernet,  
busskuret er flyttet mod vest, og derved  
er der gjort plads til de flotte trappetrin  
op ad skrænten. Bag trinene kommer  
der pullerter, som forhindrer biler i at  
køre ned over trinene, og samtidig op- 
lyser de trappen i de mørke timer.  
Trinene kan benyttes til at komme op  
til parkeringspladsen og kirken, men ideen er også, 
at folk der venter på bussen, kan sidde og nyde 
vejret og vores dejlige by. Måske får du bare lyst 
til at hænge lidt ud på trappen, alene eller med en 
ven, eller måske sidde og spise en is på vej hjem fra 
Brugsen. Mulighederne er mange. Kirketrappen kan 
også betragtes på afstand som et kunstværk – en 
installation, næsten på højde med ”Lyset dog sejre”, 
som står for gavlen af sognehuset. På parkerings 
pladsen bliver der et hjørne til venstre for trappen til 
cykelparkering, og ved siden af et afsnit til Flextrafik. 
På de tidspunkter hvor Flexbilerne ikke er der, kan 
alle bruge afsnittet til af og pålæsning. Efter planen 
er det meningen at cykelbaner bliver malet på park-
eringspladsens asfalt til brug for cykelaspiranter til at 
cykeltræne, inden de kommer ud i trafikken. Til højre 
for trappen står Kvindeegen, som nu kommer ind i 
nogle helt fantastiske rammer som nabo til Kirket-
rappen og det fuldstændige anlæg med nyplantede 
egetræer som pendant til Kvindeegen. Midt i det 
nye anlæg står Transformatortårnet fra 1918. Tårnet 
er ikke i brug mere, men står som et flot monument 
over en svunden tid, fra dengang vekselstrøm kom 

til Brylle. Hvad skal der ske med tårnet? Måske 
skal det indrettes til kunsttårn eller noget andet? 
Lokalrådet arbejder lige nu med nogle ideer, men 
kom gerne med forslag til Lokalrådet, til hvordan 
tårnet kan integreres i knudepunktet. Det er kom-
munen som ejer parkeringspladsen, og parkerings-
arealet bliver i vid udstrækning benyttet af besøg-
ende til kirken. Efter planen skal der bibeholdes 
det samme antal parkeringspladser som hidtil. 
Projektet er sat i stand af Aalborg Universitet,  
Assens Kommune og Region Syddanmark. Stu-
derende på universitetet har fået ideerne til ud-
formningen, kommunen har udpeget stedet og 
betaler ca. halvdelen af udgiften. Regionen betaler 
resten af den ca. halve million kroner, og samtidig 
får regionen og Fynbus en utrolig flot busholde-
plads. Brylle er heldigvis begunstiget, hvad angår 
busafgange, og hvis alt går som aftalt for de kom-
mende år, så får Tommerup / Brylle fortsat bus-
timedrift til Odense og Assens. Hovedruten Assens 
– Kerteminde ad Assensvej er den prioriterede rute 
med bus 151, men for hver fjerde afgang kører bus 
152 via Tommerup og Brylle. Mange steder sker 
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der serviceforringelser på den offentlige transport, 
men det må ikke ske her, og derfor bliver der også 
sat ekstra ind med forskønnelse af busstoppestedet 
midt i Brylle. Min opfordring er at vi skal bruge bus-
sen lige så meget som nu, og gerne mere, for det er 
kun antallet passagerer der bestemmer, om vi også 
i fremtiden skal have bus timesdrift. Det bliver kun 
busstoppestedet mod Tommerup som forskønnes, 
men skal man mod Odense, kan Kirketrappen 
ligeledes betragtes og beundres på afstand. I tre-
kantområdet ved Kirketrappen ligger Rytterskolen, 
som er en kulturinstitution drevet af aktive frivillige. 
Rytterskolen indeholder også Lokalhistorisk Arkiv  
for Tommerup St, Tommerup, Verninge og Brylle.  
Nu har den gamle skole fra 1723 en rigtig flot pla-
cering i bybilledet, som fremhæver stedets histori- 
ske og kulturelle betydning for byen i samspænd 
med den gamle forskole, Kvindeegen, Transforma-
tortårnet, kirken og Kirketrappen.  
 
Kirketrappen indvies fredag den  
15. december kl. 12,00.  
Repræsentanter fra Region Syd- 
danmark og Assens Kommune  
deltager, og ligeledes er alle  
interesserede velkommen til et  
lille traktement med kage mm.  
Indvielsen foregår ved Kirketrap- 
pen, og ved dårligt vejr fortsætter  
markeringen i Rytterskolen. 
 
 
Tillykke Brylle med den nye plads – Kirketrappen 
i Brylle Knudepunkt.

     LEDEREN FORTSAT

Vagn Top 
Konservativ politiker 

Medlem af byrådet i Assens Kommune 
Medlem af Brylle Lokalråd

Indvielse af kirketrappen
15. december kl. 12.00. 
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      AMBASSADØR                BRYLLE LOKALRÅD
 HJÆLP TIL MED AT BYDE EN TILFLYTTER  VELKOMMEN

Tilflytterne skal have haft bopæl udenfor Assens kommune.
Velkomstposen indeholder et velkomstbrev, vin og chokolade 
fra Lokalrådet/kommunen, kaffe fra Brugsen, rabat på 1. ar- 
rangement i forsamlingshuset, materiale med tilbud fra de 
mange lokale foreninger, samt oplysning om erhvervslivet i 
Brylle og omegn. 
 
Fremover bliver velkomsten leveret i en flot mulepose, som 
vores dygtige børn i SFOen har dekoreret. 
 
Har du lyst til at byde nye tilflyttere velkommen til Brylle, kan 
du kontakte: 
 
Gerda Sørensen, tlf. 40288925 
eller på mail: gerda@fuglesang.dk 
 
Med venlig hilsen 
Lokalrådet

I år havde vi den glæde at kunne plante æbletræer  
4 forskellige steder i Brylle. Et ved skolen, to ved  
kirken, to på det grønne område og et i hunde- 
skoven.  
Landsbyordningen havde  
lavet en hel temadag med  
masser af spændende  
aktiviteter om æbler. 
 
Med venlig hilsen 
Æbleudvalget

       LOKALRÅDET EN DEL AF ÆBLEFESTIVALEN
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TOMMERUP RIDE KLUB
        DANMARK DEJLIGST HAVEKONCERT

Danmark Dejligst Koncerten  i Render d 18. aug. 
forløb over alt forventning. Rigtig mange lagde 
vejen forbi til god musik og mad/drikke. 
Tror vi havde gæsterekord og ellers var det meget 
tæt på. 
 
Lige inden koncertstart fik vi afbud fra sidste band 
Foxx Music. Akut opstået sygdom. Gode råd var 
dyre, men vi fik i al hast kontakt til bandet Bamse 
Jam, der stod og spillede på Langeland. De var 
friske og trådte til.  Og sammen med de andre 
band gjorde de det særdeles godt. Selv lidt regn 
sidst på aftenen, ødelagde ikke den gode stem-
ning.  
 
Uden den fantastiske opbakning fra de mange 
sponsorer, hvor mange støtter år efter år, ville  
det være umulig  at gennemføre koncerten og  
bevare konceptet “Gratiskoncert”. Så herfor  
siger vi tusind tak til følgende:

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 
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TOMMERUP RIDE KLUB
              SPONSORER

Ha’ dit coronapas klar og 
undgå kø ved indgangen 

PROGRAM: 
Kl. 13.30: Haven åbner 
Kl. 14.15: Night Riders 
Kl. 15.30: En Lille Pose Støj 
Kl. 17.00: Alberte Winding 
Kl. 19.00: Strangers In Town 

Tak til vore sponsorer og alle jer der møder op og gør det til en hyggelig dag. Pva Tommerup Rideklub - Kjeld

Vognmand Hans Juel Jensen Brylle

Fodterapeut Pernille Overgård Bellinge

Vognmand Kaj Andersen

GE Electric Tommerup

Bellinge Fodklinik v/Anica Dreyer

Skoventreprenøren v/Holger Hansen, Aarup

Verninge Entreprenør og Maskinforretning

Villys Buddes Kloakservice Tommerup 

Tømrer Carsten Stensgaard, Stærmose

Revisionsfirma P. Søby Odense

AH Smede & maskinfabrik, Brylle

Assenbølle Maskinstation

Tømrerfirmaet Træhuset, Brylle

Druds Vinduespolering, Brylle

Stutteri Strandager Odense N

Kjærgaards Ferielejligheder Brylle

Nørregård Tømrer & Snedker Tommerup 

Skovgårde Vognmandsforetning

Tandlægerne Bøgild Tommerup

RH Autoteknik  Ellehaven 6 Tommerup

Pluk selv blomster v/Lene Ditlev

Ditlevs Gartnerri, Tommerup

Dagli Brugsen Brylle

MT Skovservice, Mosegyden 9, 5250 Odense SV 

Dalum Køreskole v/Henrik Dellgren

Superbrugsen Tommerup St

Nipa Tommerup 

Brylle Auto, v/Kent Højmark

Aavangs Juletræer, Brylle

Manngårdens Rideudstyr

Selmer Vin, Tommerup

Meny Kaffe

LEH Maskinudlejning

Knarreborg Smedie

Fin Form Tommerup

Miljø-Byg, Tommerup

Højfyns Murerforretning

ATM Consult

Hårsaksen Tommerup

Hair by Nybo, Tommerup

Nybolig Tommerup

Team Re-Style, Tommerup

Tommerup Optik

Skovlunde VVS Tommerup

Eldorado, Tommerup

Vagns Haveservice, Brylle

Erhvervspoleren Brændekilde

HDJ Kloakservice, Odense SV  

Verninge Savværk

Stens Haveservice, Brylle

GSV  

Verninge Auto

Din Guldsmed Tommerup

Kjær Hairdesign Brylle

Karlinnas Massage Brylle

Automester Dyrup Bellinge

Tommerup Fysioterapi

LL Auto Tommerup

MTT Gribsvad

Dampa Tommerup

Mertz og Sørensen Tømrer

Bygma Bellinge

AC Montage & Industri

Bygma Bellinge

Belvent Bellinge

Bolbro Print, Odense

Vestfyns Kørsel

Sorrig Maskinhandel

Brylle Bryghus, Tommerup

MM Entreprenør aps Brylle

Abildgaard Massage, Brylle

Realmæglerne Odense

DLG Odense?

www.trailer.dk  Brændkilde

Malerfirmaet Kabell

Riisgaard Jern & Metal
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                      LANDSBYORDNINGEN

                        LOKALE SAMARBEJDER  

                      LANDSBYORDNINGEN

Landsbyordningen, store som små, er vel tilbage 
efter en sommerferie, som for skolens vedkom-
mende, var en hel uge længere dette år. Det 
betød, at vi var godt ladet op og klar til at komme 
i gang med hverdagen både på Agerholm og på 
skolen. 
 
0. klasse blev igen budt velkommen med flagallé 
og sang på første skoledag – vi har sådan glædet 
os til at tage imod jer. 
 

Selvom vi kun lige er hoppet ind i dette skoleår, 
tager vi allerede hul på forberedelserne til det 
næste, for med en deadline på skoleindskriv-
ning den 12. november har vi allerede afholdt det 
første forældremøde for næste års kommende 0. 
klasse. Vi er meget glade for, at så mange familier 
vælger vores gode lokale skole til, og vi ser frem 
til at byde jer velkommen til næste år.

Lokale samarbejder – dem elsker vi.  
Vi har været så heldige at deltage i nogle rigtig fine og giv-
ende lokale samarbejder, siden vi vendte tilbage fra ferien.  
Skolens SFO har, i samarbejde med Brylle Lo- 
kalråd, dekoreret muleposer, som skal bruges til at byde 
nye Assens-borgere, som har valgt at bosætte sig i Brylle, 
velkommen til byen. Muleposerne erstatter de traditionelle 
plastikposer, og kan derved genbruges til fx shoppeturen 
i Brugsen. Børnene var meget engagerede i projektet, for 
alle kunne relatere til, hvad det betyder at føle sig velkom-
men og taget godt imod. Vi håber, at muleposerne vil bringe 
glæde og smil – og endnu mere håber vi, at børnene møder 
en tilflytter med sin nye mulepose, så de med stolthed kan 
sige, at dem har de været med til at lave! 
 

                          VELKOMMEN  TILBAGE
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                      LANDSBYORDNINGEN                       LANDSBYORDNINGEN

På skolen fik vi også besøg af Brylle Gymnastik-
forening, som arrangerede en hel times spring-
gymnastik for 0. – 3. klasse. Det var en stor suc 
ces og alle gav den fuld gas. Mange tak for at 
give vores elever mulighed for at opleve, hvordan 
det er at gå til spring i gymnastikforeningen. 
 
Inden vi så os om, bankede Æblefestivalen på 
døren. I samarbejde med festivalen og Brylle 
Lokalråd plantede skolestarterne fra begge 
børnehaver, samt nuværende 0. klasse, et fint 
æbletræ i forlængelse af de tre træer, som blev 
plantet sidste år. Selvom vejret viste sig fra sin 
mindre pæne side, kom det lille ”banan-æbletræ” 

i jorden, og vi er spændte på at 
smage, om de virkelig smager af 
banan de æbler! Lokalrådet havde 
været på æblerov i Brylles haver og 
stillede op med nypudsede æbler, 
som børnene spiste efter seancen. 
Tusind tak for det! 
Onsdag i uge 41 var æbledag i 
både vuggestue, børnehave og 
på skolen, hvor der blev lavet en 
masse aktiviteter med æbler – 
også her havde Lokalrådet stil-
let æbler til rådighed. Billerne på 
Agerholm lavede flotte muleposer 
med æbletryk, og de er nu udstillet 
på Biblioteket i Fyrtårn Tommerup. 
De blev virkelig flotte!

                          VELKOMMEN  TILBAGE ÆBLEFESTIVAL

9



                      LANDSBYORDNINGEN                       LANDSBYORDNINGEN

Vi oplever stor opbakning fra vores forældre 
Vi har igen lyst til at sige tusind tak for den store op-
bakning, der er til vores Landsbyordning. Vi oplever  
et stort forældreengagement, og det er vi meget tak-
nemmelig for. En lørdag i september trak en gruppe 
forældre i arbejdstøjet og holdt arbejdsdag på lege-
pladsen i Agerholm. Det resulterede i den fineste  
gårdhave med højbede, en smuk rustik port, maling  
og beklædning af vores sandkassehus og en flot ny 
flagstang! Det ser så godt ud, og vi har brugt en mas- 
se tid på at få plantet højbedene til – nu glæder vi os 
bare til at se det hele gro. Vi synes I skal gå forbi en  
dag og se, hvor fint det er blevet. 
 

                          STOR  OPBAKNING

På skolen oplever vi også en opbakning til vores under-visning – senest ved indsamling af tøj og tekstiler 
til et redesign-projekt i Håndværk og Design. Der kom så meget genbrugstøj ind ad døren, at børnene 
bogstavelig talt kunne bade i det. ”Tekstilpoolen” blev dog hurtigt lukket ned, da det ikke helt var hen-
sigten, og i stedet bliver der nu kreeret en masse spændende og nye designs af det aflagte tøj. Måske 
der er julegaver på vej – hvem ved?
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                      LANDSBYORDNINGEN

                        BRYLLE SKOLE 60 ÅR  

                      LANDSBYORDNINGEN

Brylle Skole – 60 år på Tobovej 
Den 21. september kunne vi fejre endnu en stor begivenhed. 
Nemlig at det var 60 år siden, Brylle Skole blev indviet på To-
bovej 43. Vi markerede dagen med en anderledes skoledag, 
hvor eleverne deltog i forskellige værksteder med emner fra 
tiden, som er gået. Emnerne var alt fra idræt gennem tiderne, 
skriveudviklingen fra skifertavle til PC, populære danse gen- 
nem årene, 70’ernes kartoffeltryk og meget andet. 
Alle elever ventede pænt i rækker uden for skolen onsdag mor-
gen, indtil klokken ringede og man måtte gå ind – ligesom den-
gang i tidernes morgen. Forskellen var måske, at næserne først 
var trykket flade mod ruderne til personalerummet – for nogle af 
de voksne så godt nok mærkelige ud den dag! 
Skoledagen var udvidet til kl. 16.45, og om eftermiddagen invi-
terede vi forældre, bedsteforældre og søskende til ”fernisering”, 
hvor dagens værksteder kunne opleves, og vi bød på lækker 
fødselsdagsbrunsviger til alle fremmødte. 
 

                          STOR  OPBAKNING

Tak for en dejlig fødselsdagsfest!
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                      LANDSBYORDNINGEN                       LANDSBYORDNINGEN

Motionsløb – altid fredag i uge 41 
Præmien for årets største oplevelse, 
indtil videre, må gå til motionsløbet. 
Dansk Skoleidræt har siden 1982 arran-
geret Skolernes Motionsdag. Det er en 
årlig idrætstradition, hvor børn over hele 
landet bevæger sig sammen. Oprinde-
ligt blev ideen fostret af en gruppe 
idrætslærere, som gerne ville skabe et 
fælles motionsarrangement på Fyn. I 
starten handlede motionsdagen kun om 
løb, men med årene har begivenheden 
udviklet sig til også at omfatte andre ak-
tiviteter. Aktiviteterne veksler fra skole til 
skole, og i år gav vi den max gas i Brylle 
med COLOURRUN! 
 
Alle børn mødte op i hvid T-shirt, så man 
rigtig kunne se alle de flotte farver, som 
blev pustet ud på en efter hver løbet 
runde. 6. klasse stod, traditionen tro,  
for opvarmningen inden løbet. Det var  
de mega seje til! 
 
Vejret var igen ikke helt med os, men 
det bremsede ikke nogen – både børn 
fra skolen og fra begge børnehaver 
løb og løb runde efter runde – og lad 
os bare sige, at nogen blev lidt rigeligt 
farvede. Ja, vi var faktisk i tvivl, om det 
var børn eller smølfer vi sendte på ferie! 
Men sikken en fest. Hold fast hvor var 
det sjovt! Farvepulveret er blot majsmel 
med naturligt farvepigment, så selvom 
man var blå helt om i nakken og det 
støvede med pink fra ørerne var der 
ikke nogen, som led sundhedsmæssig 
overlast. Vi kan dog ikke sige os fri fra, 
at der muligvis er røget lidt ekstra sæbe 
igennem kloakkerne i Brylle den fredag. 
Vi vil gerne sende en stor tak til motions-
dagsudvalget samt til de forældre, der 
fungerede som hjælpere, vejvisere og 
rundetællere.

                          MOTIONSLØB
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                      LANDSBYORDNINGEN                       LANDSBYORDNINGEN

                          MOTIONSLØB
Det’ sørme, det snart december 
Inden vi ser os om, bliver det igen december. Vi ser 
frem mod traditioner, som vi altid glæder os til. Nis-
serne tøffer ind på Agerholms perron i det lille tog – 
mon de kommer til at bo i laden? Eller hvor mon  
vi kan finde dem? Farver de mon mælken grøn igen? 
Skolen holder den årlige juleklippedag, hvor der bl.a. 
flettes julehjerter – et klip i julehjertet for hvert år, 
man har gået i skole. Det bliver vanskeligt, når man 
kommer til 5. og 6. klasse, hvor man rigtig skal holde 
tungen lige i munden. 
 
Den 20. december sænker julefreden sig, og vi går 
på juleferie. Vi vil allerede nu benytte lejligheden til  
at ønske en rigtig glædelig jul og et godt nytår til  
alle, som læser med. 
 
Vi kan se tilbage på et efterår, hvor fællesskabet har 
spillet en stor rolle – og den morgen, hvor vi samlede 
børnene fra begge børnehaver sammen med sko-
lens elever i kælderen til morgensang, ja der lød det 
altså ekstra godt. Sammen er vi bare bedst! 
 

    DECEMBER  

Vi glæder os til at tage hul på første halvår i 
2024 – endnu et år med en masse spændende 
og lærerige aktiviteter, og forhåbentlig mange 
flere af de gode lokale samarbejder og en 
masse fælles tid på kryds og tværs.
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         PETANQUE
Der har været rigtig mange hyggelige timer, på  
banerne i petanque, nede ved Brylle Fritidscenter.  
Vi har fået afviklet vores forskellige turneringer. 
Bl. a. Vores rødvinspetanque, som i år blev vundet  
af Birthe Mortensen og Hans Erik Jørgensen. 
Stort tillykke. 
 
Kom ned til os, og vær med.  
Du/I vil få mange hyggelige 
 timer i petanque. 
Vi spiller: 
Tirsdag kl 14 i vinterhalvåret  
Tirsdag kl. 18 i sommerhalvåret  
Lørdag kl. 10 
 
Maja 
Brylle

                           BRYLLE BOLDKLUB
BRYLLE 

B
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         PLATINHOLDET FYNSMESTRE 2023
På billedet bagerst fra venstre: Peter Gade, Allan  
Andersen, Lars Drejergård og Carsten Andreasen  
Forest fra venstre: Per Hansen, Henrik Bruun Peder-
sen, Torben Krog, Peter Juel Hansen, Teddy Hansen, 
Carsten Pedersen, Karsten Duus og Ronni Eriksen. 
Yderligere i truppen: Alex Mikkelsen, Niels Mark og 
Henrik Brogård.  
 
Det skal med rette siges, at vi i lighed med fodboldland-
sholdet i 1992 kom med på “et afbud”, men gik hele 
vejen og slog Marienlyst 5-3 i finalen om fynsmester-
skabet. Et stort tillykke til holdet og tak for den gode 
opbakning om holdet.  
Yderligere Brylle-Tommerup hold og placering: Vete-
ranholdet fik en flot 4. plads og Guldholdet fik rettet 
skuden lidt og sluttede på en 9. plads  
Med sæsonen vel overstået kunne vi afholde vores 
afslutningsfest lørdag den 7. oktober, hvor vi traditionen 
tro, spillede fodbold, hyggede og havde en afsluttende 
middag med uddeling af diplomer og gaver til årets 
spillere og holdledere. Hos Platinholdet blev året spiller 
Allan Andersen.  
Onsdage fra den 1. november til omkring 1. marts 2024 
træner vi på kunststofbanen i Tommerup, hvor vi giver 
en tyver pr. gang, så hvis der er nogen der har lyst til at 
prøve kræfter??  
 
Tak for en god sæson og jeg ser frem til 2024-sæsonen.  
 
Med venlig hilsen  
Platinholdet, Peter Gade, 3022 8599 
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             BRYLLE BOLDKLUB                           BRYLLE BOLDKLUB
BRYLLE 
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         BRYLLE U12/13 2023
Det er en gruppe på 14 spillere, som er sat sammen af 6 stk. U12 
spillere og 8 stk. U13 spillere.  
Drengene går alle på Brylle skole i 5 og 6 klasse + 1 spiller fra Tallerup 
Skole, som gladeligt kommer fra Tommerup ST. til Brylle til træning.  
 
Vi har i efteråret 2023 spillet i U13 liga 5 (8 mands.) Her er det ble-
vet til nederlag i alle spillede kampe, og til 3 point mod det hold som 
sluttede under os i rækken, da de netop trak sig til kampen imod os 
desværre.  
 
Vi er selvfølgelig lidt udfordret af, at halvdelen af drengene faktisk 
spiller i en række, hvor de er 1 år yngre end modstanderne, men alle 
drengene kæmper godt og holder hovedet højt, selvom de har mødt 
noget modgang i kampene.  
 
Drengene er en god trup, der har kendt hinanden rigtigt godt igennem 
mange år, og det er en fornøjelse at være en del af deres fodboldrejse 
og generelle udvikling hver uge.  
 
Til træning møder drengene godt op og det er vigtigt for os, da vi er 
en forholdsvis smal trup og har brug for alle, for at opnå den bedst 
mulig træning samt udvikling af drengene.  
 
I året 2023 har vi også fået Christian B Rasmussen med som træner, 
og det har fået gang i en endnu bedre træning for drengene, da det 
ikke er nogen hemmelighed, at drenge i den alder skal udfordres og 
holdes i gang hele tiden, så de ikke mister fokus og det er blevet 
meget nemmere da vi nu er 2 træner, til at holde dem i gang og guide 
dem i forskellige træningsstationer. 

Vh. Kristian Clemmensen
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         LOKALHISTORISK ARKIV
  JUL I DEN GAMLE  BRUGS

I 1950’erne var der 3 købmænd i Brylle, og så var der 
brugsen. Der var flotte julepyntede vinduer, men især 
satte brugsens vindue med legetøj drømmene i gang. 
Alt det man som barn dengang kunne ønske sig.  
 
Brugsen havde meget tidligt juletræ, før 1935 på brug-
sens lager, der også var forsamlingslokale. Senere 
blev juletræsfesten vel overtaget af Brylle Boldklub. 
Den traditionsrige julefest i 1950’erne fandt sted i 
forsamlingshuset 3. eller 4. juledag. Pastor Balslev 
stod for julesange og dans omkring træet og sanglege 
som “Og ræven rask over isen gik” og “Så går vi rundt 
om en enebærbusk”. Børnene blev til slut stillet op i to 
rækker, som bevægede sig frem til hver en godtepose. 
Posen var hvid med en smuk dekoration, vist nok en 
kristtjørn med røde bær. Indholdet blandet julegodt, 
som tålte at være med resten af festen. 
 
Brugsen gav i mange år julegaver til medlemmerne. I 
1959 blev der fremstillet 300.000 kagedåser til ud-
deling i brugserne, og den kendte lave kagedåse, 
som der stod SAFIR på, er i dag et samlerobjekt. Eller 
måske er kagedåsen stadig i brug til vaniljekransene? 
Andre julegaver var en kaffedåse (Cirkel kaffe) og en 
smørskål. En senere julegave var et fad af form som 
et slagtertrug. Det var lysegråt og udført i plastik. 
Udmærket til brug til valnødder og mandariner. Andre 
mindes, at katten fik en udmærket madskål.  
 
Inde i brugsen fyldte julevarerne, konfekt, appelsiner, 
dybfrosne ænder, gaveartikler, men ikke mindst jule-
pyntningen gjorde sit til julestemningen. De to gamle 
brugsnisser kom frem til jul gennem årtier. I dag er nis-
serne på pension, de er kommet på museum. 

Den julepyntede brugs 1991. Julebagningen er sta-
dig en god tradition i hjemmene, og der skal SAFIR 
mel til. I 1991 kostede 5 kg. SAFIR mel 22 kr. Fotos 
fra den gamle brugs er taget af tidligere uddeler Karl 
Hauggaard. 

Brugsens gamle julenisser på besøg i 
Lokalhistorisk Arkiv i Rytterskolen i Brylle. 

Nisserne har nu fået nyt liv i den gamle 
brugsforening i Andelslandsbyen Nyvang 

ved Holbæk. Foto Margit Egdal. 

Den klassiske kagedåse fra 1959. 

De gamle nisser i brugsen. Julen 1991. 
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         LOKALHISTORISK ARKIV
Juletræ i den gamle brugssal. Annonce i Fyns Venstreblad 17. dec. 1910.

I 1973 blev der bygget ny brugs på Hyldegårdsvej. Sådan så brugsen ud for 45 år siden, da den blev foreviget i vinteren 
1978. Brugsen nedbrændte 25. juli 2014, hvorefter den nuværende brugs blev opført. 

Thyge Schjerning og Margit Egdal
Lokalhistorisk Arkiv i den gamle Rytterskole i Brylle. 
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2024 er lige om hjørnet, så nu er det igen ved at 
være tid til at forny dit medlemskab af Brylle  
Beboerforening.  
 
BBF har brugt rigtig mange resurser, også økono-
miske, på at få bygget legepladsen på det Grønne, 
så nu er der desværre lavvande i pengekassen. 
Derfor vil vi i bestyrelsen, men specielt også vores 
Kasserer - Henrik blive rigtig glad hvis din husstand 
betaler kontingent for 2024 så hurtigt som muligt. 
 
Du kan betale de 125 kr. i årligt kontingent på  
MobilePay nr. 227207  
 
Alternativt: Netbank via Girokort indbetaling:  
Kort nr. +73  nr. 86411261 
Husk at anføre gadenavn og husnummer.   
 
Eller bankoverførsel:   
Reg.nr. 6810 Konto nr. 1193602    
Ps. Husk at anføre gadenavn og husnummer.  

    BEBOER FORENINGEN
      FOR BRYLLE OG OMEGN

Venlig hilsen  
Formand Tommy Dalgaard

Vores Kasserer Henrik

          BRYLLE FORSAMLINGSHUS
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          BRYLLE FORSAMLINGSHUS

Køb billet her: 
https://brylle-forsamlingshus.safeticket.dk/93888/Viseaften_med_Thomas_Kjellerup_

Brylle 
Forsamlingshus
fredag den:
22. marts 2024
Kl. 19.30

Thomas Kjellerup
E

Entre:
250 Kr.

www.brylle-forsamlingshus.dk
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     VERNINGE HUSFLID
KREATIVITET 

www.verninge.husflid.dk  

Verninge husflid - den kreative aftenskole 
læring og kreativitet i fællesskab Tlf. 64 76 22 94 

.

    BRYLLE PRIVATE BØRNEHAVE

Glaskunst. 
Verninge husflid har indkøbt en ovn til formning  
af glas, forskelligt værktøj og remedier til kursus  
i glaskunst. 
Vi kan som noget nyt tilbyde kurser i glas for både  
for begyndere og øvede. 
Du er velkommen, har du lyst at lege med glas?  
- glas har helt sit eget liv, - det bliver interessant. 
Det bliver nok på en tirsdag kl. 19.00 – 21.45.  
Tobovej 45, huset ved skolen. 
Underviser Bodil Nielsen tlf. 31 95 02 08. 
Pris for et kursus på 4 gange 740 kr.   
Unge under 18 år 555kr. 
 
Billedskolen 
i Brylle starter også op i det nye år, dato er ikke  
programsat endnu, se under kurser. 
 
Yoga senior morgen. 
starter 9.januar kl. 10.00 – 11.15.  
Underviser: Carina Saattrup tlf. 26 21 76 20. 
Yogalokalerne, Tallerupvej 21, 5690 Tommerup  
Pris: 1535 kr. - unge under 18 år 1150 kr.  
 
Yoga blid med focus på stræk, balance og styrke.  
9. januar kl.16.15 – 17.30. 
Underviser: Carina Sattrup også yogalokalerne  
i Tommerup st. 
 
Vilde roser  
Workshop lørdag 13. januar KL. 10.00 – 16.00.  
Underviser: Sasia Ingvardtsen tlf. 26 80 90 28. 
Lad os ønske hinanden et godt nytår på en lørdag  
hvor vi fordyber os i de smukkeste vilde roser.  
Tobovej 45, Huset ved skolen.  
Pris: 270 kr, for unge under 18 år 200 kr. 
 
FILTET TASKER OG HULEFORMER 
3. og 4. februar, filtekursus på Verninge skole,  
langstedvej 1. 
Underviser: Mette Østman  
Pris: 575 kr.- unge under 18 år 430 kr. 
 
TRÆDREJ. 
9. og 10. MARTS  
Tobovej 45  
Underviser: Ejler Lungskov tlf. 22 56 52 95.  
Pris: 665kr, unge over 16 år 500kr. 
 
Weekend syning. 
i Brylle, Tobovej 45,  
16. og 17. marts,  
Pris: 574 kr - unge 430 Kr. 
Underviser: Charlotte Schultz.
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     VERNINGE HUSFLID     BRYLLE PRIVATE BØRNEHAVE
    DER SKER MEGET

Sikke meget der sker i vores dejlige børne- 
have i denne tid! 
 
Vi har færdiggjort vores læreplanstema: Natur, 
udeliv og science. For at fejre endnu et vellykket 
læreplanstema har vi afsluttet med eksperimen-
terende tilgang til blandingen af farver, vand og 
sæbe. Og minsandten om vi ikke fik lavet skum-
monstre! Lige i tide til halloween!  
 

Vi vil gerne sende en kæmpe tak til Rema1000 
for at have sponseret græskar til alle børn i 
børnehaven! De pynter og skræmmer på samme 
tid og skaber en fantastisk efterårsstemning – vi 
er meget beæret over at være så heldige at blive 
forkælet på den måde! 
 
Børnegrupperne er nu delt i 2 grupper der ikke 
længere er inddelt efter alder. I børnehaven øn-
sker vi at fremme børnenes sociale kompetencer 
på tværs af alder og tror på, at det ikke er vores 
fødselsdag der afgør, hvem vi leger bedst med. 
Derfor har vi Rævene og Bjørnene! Begge grup-
per består af børn i alle aldre og normeringen er 
samtidig mere tilpasset grupperne. Ydermere er 
der ugentligt en ny opdeling hvor Storegruppen 
og Spilopperne er sammen i alderssvarende 
grupper. Storegruppen er de kommende skole-
børn, der øver sig i alle de ting vi skal have styr 
på, førend vi starter i skole.  
 
I Bjørnegruppen har alle børnene været på be-
søg hos voksen Anna, hvor hele huset, haven, le-
getøj, høns og alt andet blev undersøgt med stor 
fornøjelse for alle børn  
 

I samme anledning har vi også fejret halloween 
i børnehaven med uhyggelige kostumer, skatte-
jagt, rørelege ved mystiske ting i kasser og en 
hulens masse sjov. 

Vi elsker at lære vores 
voksne og børn endnu 
bedre at kende og nyder 
når vi bliver inviteret ind  
i hinandens hjem og læ-
rer mere om hinanden  
og vores forskelle og 
ligheder. Derfor var det 
også fantastisk, da  
Emilie-My inviterede  
hele børnehaven hjem  
til sin bondegård, hvor  
vi fik hilst på mange 
forskellige dyr og lært 
lidt om livet på en bon-
degård. 
 

21



    BRYLLE PRIVATE BØRNEHAVE
    DET FORGANGNE ÅR

Storegruppen har også været til fødselsdag hos 
Frida, hvor vi fik fejret hende med manér.  
 

Men det er ikke kun børnehaven der kommer 
hjem til hinanden – vi får sørme også besøg af 
nogle søde forældre eller bedsteforældre der 
gerne vil dele oplevelser med os. Vi har eksem-
pelvis haft besøg af Eriks farfar og farmor som 
forvandlede hele børnehaven til et æblemoste-
ri, hvor vi fik lært lidt om æblets forvandling til 
æblemost. Det smagte lækkert og alle fik most 
med hjem.  
 

Udover vores samarbejde med forældre og 
bedsteforældre har vi også fået et styrket sam-
arbejde med vores naboer på Brylle skole, som 
inviterede os til motionsdag med COLOR RUN! 
Vi fik løbet, grint og blev smurt ind i farve.  
 

Og samarbejdet fortsætter… De søde elever fra 
5. klasse var nemlig forbi i september og øvede 
morgensang med os, så vi kunne blive klar til at 
deltage i morgensang på skolen. Store, seje og 
dygtige børn som ikke var for store til også at 
lege med os i børnehaven – en fantastisk ople-
velse. 

Ja, der sker meget i børnehavens åbningstid… 
Men også til Brylle efterårsløb fik vi hejst flaget 
og løbet for fællesskabet og for børnehaven. 
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    BRYLLE PRIVATE BØRNEHAVE
    DET FORGANGNE ÅR

Vi er en børnehave der er stolte af vores netværk og 
muligheder. Vi er også glade for vores arbejdsdage, 
hvor forældre i fællesskab forbedrer vores oase, så 
voksne og børn sammen kan nyde den endnu mere. 
Det kan være alt fra at male/vedligeholde/rydde op, 
til at udvide mulighederne, så børnehaven tilpasses 
visionerne. Lige nu er der store planer for børneha-
vens fremtid, da vi pr. 1. januar 2024 ændrer vores 
børnehaven til en profilbørnehave.

Vi vil nemlig være en teaterbørnehave, hvor vi bruger 
dramatik og skuespil ind i legene og udviklingen af 
børnenes personlige og sociale kompetencer. ”Hvad 
skete der i den konflikt vi lige oplevede? Vil nogle 
andre kunne genspille scenen for os? Kan vi tale om, 
hvordan vi kunne have ageret anderledes i situatio-
nen?”. Når vi spiller teater får vi lov til at udvikle på 
vores empati ved at træne ind i andres følelser og 
handlinger og dette udvikler samtidig vores egne 
tankemønstre og udvikler vores evne til at ”zoome 
ud” og se det større perspektiv. Vi glæder os meget 
til den nye profil. 
Det betyder at børnehaven pr. 1. januar 2024 skifter 
navn - og dette afsløres snarest! 
 
Og forandringerne stopper ikke der. D. 1. november 
byder vi nemlig velkommen til Rina som vil være 
pædagog i Rævene. Dette vil fuldende vores team 
i børnehaven og vi ser alle frem til at finde vores vej 
sammen ind i den ”nye” børnehave. 
 
Vi er så glade for vores børnehave og vi håber,  
at flere børn vil komme til og opleve den fantas- 
tiske oase som det er! 
Har du lyst til at komme forbi og møde os? Vi afhol-
der åbent hus onsdag d. 17. januar klokken 15-17.
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                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING

      ZUMBA
Zumba Zumba Zumba! 
I 13 år har Zumba været en integreret del af Brylle 
Gymnastikforenings efterårsprogram og i år er ingen 
undtagelse. 29 danseglade deltagere har i år valgt at 
bruge deres onsdag aften i selskab med lækre latin 
beats, svedige moves, mange grin. Der er højt til 
loftet i bogstaveligste forstand i hallen i Fritidscen-
teret, men der er også højt til loftet på holdet og 
plads til alle! 
Om du har danseerfaring eller ej, er ikke vigtigt. 
Det vigtige er, at du kan lide at bevæge dig til glad 
musik, der kommer hele verden rundt i rytmer og 
udtryk. Vi kommer derudover omkring fitness ele-
menter såsom squats, lunges og core, så det også 
bliver en god træning for hele kroppen. Men måske 
vigtigst af alt og hvad langt de fleste deltagere frem-
hæver ved Zumba, så er det simpelthen en time du 
bliver glad i låget af og går hjem med det største 
smil på læben. Det er timen, hvor du lægger dagens 
genvordigheder ved døren, glemmer alt om opvask 
og daglige pligter og bare er dig i musikken, præcis 
som du er! 
Vi har altid plads til nye deltagere, der er løbende 
nye sange på playlisten, så kom og få en gratis 
prøvetime – vi glæder os til at se dig! 
 
Bedste Zumba hilsner, 
Dorte Risum 
Instruktør 
 

Husk desuden at vi har to gratis løbehold i Brylle 
Gymnastikforening 
Hvor og hvornår:  
Start ved Brylle fritidscenter hver mandag kl. 16.45-
17.25 og igen kl. 17.25-18.15.  
På det første hold består træningen hovedsageligt 
af fartlege, intervalløb og lidt styrkeøvelser. Vi løber  
i nærheden af fritidscenteret, dvs. man behøver  
ikke kunne løbe en bestemt distance for at deltage  
i denne del af træningen. 
Klokken ca. 17.25 starter de resterende 45 min. af 
træningen, hvor der løbes en rute rundt i lokalområ-
det, pace vil typisk ligge på 5:30-6:15. Så til denne 
del kræves lettere løbeerfaring. 
Man er velkommen til at deltage i begge hold eller 
blot det ene. Kom frisk hvis du gerne vil i gang med 
at løbe eller have nogen at løbe med – vi har det 
sjovt. 
 
Mvh Løbeinstruktør Kristina Pilekær Sørensen

                                   LØBEHOLD 

 
Så er 3. sæson af Cool Kids i fuld gang. Cool Kids er 
et hold for børn med særlige behov, hvor vi samler 
på succesoplevelser, smil og følelsen af at der her, er 
plads til alle.  
Cool Kids er med i projektet Assens på sport, hvis 
hovedformål er at skabe lige adgang til foreningslivet 
for børn og unge i alderen 6-24 år.  
Holdet retter sig mod børn i alderen 6-12 år, der 
mødes hver mandag fra kl. 17:15 – 18.00.  
Vi er aktuelt 6 børn og 2 trænere der mandag efter 
mandag gennem leg, konditionstræning og tarzan-
baner for sved på panden, alt imens vi udvikler 
børnenes motoriske færdigheder på en sjov måde. 
Vi har stor fokus på genkendelighed og simple 
regler, da vi erfarer at det er det børnene trives bedst 
i. En del af børnene er gengangere fra de tidligere 
sæsoner, hvilket har bevirket at vi som trænere 
har skabt en stærk relation og herved kan presse 
børnene lidt længere fra gang til gang. Vi er et lille 
hold, hvilket er medvirkende til at vi tager hensyn til 
de enkelte børns behov. 
Vi har et godt samarbejde med forældrene, og gør 
brug af dem aktivt i træningen, når børnene har brug 
for det.  
Har du lyst til at blive en del af det fantastiske fælles-
skab har vi stadigvæk ledige pladser  
– SÅ KOM FRISK.  
 
Luise & Emma  
Instruktørerne på Cool KIDS 

        COOL  KIDS  
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                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING

      CIRKELTRÆNING
Så kom vi i gang med endnu en sæson cirkeltræning 
i BGF og sikke en start! 
En kæmpe fornøjelse med et, næsten, fuldt hold der 
hver eneste tirsdag kl 18.00-18.50, giver den fuld 
gas med både styrke og cardioøvelser i gymnastik-
salen på Brylle skole. 
På vores hold laver vi en kombination af styrke- og 
kredsløbstræning og det fede er at man hver især 
giver det som man har overskud til, på den pågæld-
ende dag - Så alle kan være med. Og ofte slutter vi 
af med en dejlig ”dessert” når cirklen er kørt igen-
nem 3 gange, bare lige for at give kroppen et chok. 
Tak for jeres glæde og gode energi hver eneste 
gang. 
 
Instruktør Anette Brolykke 
 
 
 
 
Så fik vi gang i endnu en sæson. 
Alle kan være med til Jumping Fitness uanset niveau 
og alder, man mærker selv efter hvor meget man kan 
give af sig selv.  
Typisk består timen af 2/3 på trampolinen og 1/3 er 
styrkeøvelser på gulvet eller trampolinen.  
Der er garanteret sved på panden i mens vi har det 
hoppende sjovt.  
I skrivende stund er der stadige ledige pladser 
tilbage på holdene, så hvis du skal være med til at 
have det hoppende sjovt sammen med os andre – 
så er det måske dig der skal have én af de pladser 
der er tilbage på holdene. Måske er der nogle mænd 
derude der også kunne tænke sig at få sved på 
panden. 
 
Mange hoppende hilsner og på gensyn fra  
Sabina, Christina og Dina.   
Jumping instruktører i BGF.  
 
 
 
 
Kidsjumping - torsdag:  
Kids Jumping er et hold til børn fra 2.-6. klasse.  
Undervisningen foregår på trampoliner. Tempoet  
er i top og pulsen kommer op. Musikken er det de 
unge elsker at synge med på og lytte til. 
Det er en KÆMPE succes.  
Vi har skrivende stund stadig ledige trampoliner,  

så hvis der sidder nogle piger eller drenge derude, 
som gerne vil prøve, skal de være mere end velkom-
men. 
Vi har det MEGA sjovt på trampolinerne og ud over 
at øve motorik mv. på trampolinerne, så er der også 
lagt 1 eller 2 lege ind pr. gang hvor fællesskab og 
samarbejde bliver øvet. 
 
Mange hoppende hilsner og på gensyn fra  
Christina og Dina - Jumping instruktører i BGF. 

        JUMPING  FITNESS

        KIDSJUMPING  

              SPILOPPERNE 
Hver tirsdag er der 21 Spilopper i alderen 4-5 år til 
gymnastik i gymnastiksalen på Brylle Skole. Der er 
altid fart over feltet og sved på panden.  
Det er for mange af børnene første gange, de er 
til en fritidsaktivitet ’på egen hånd’, og det kræver 
selvfølgelig øvelse. Men allerede her ved efterårs-
ferien føler de fleste sig på ’hjemmebane’ når de 
kommer i gymnastiksalen.  
Når vi er til gymnastik, er der mange indtryk og 
meget nyt at lære. Vi har både fokus på den moto-
riske udvikling, leg, rim, rytmer og bevægelse. Men 
også øvelse i, at være en del af et fællesskab, gå på 
et hold hvor vi skal hjælpe hinanden. Ingen kan alt på 
samme tid, men det vigtigste for os, er at se børnene 
er glade for at gå til gymnastik, og de oplever at blive 
bedre til noget - uanset om det er på det motoriske 
plan eller det er at kunne deltage ’på egen hånd’ til 
en fritidsaktivitet.  
Vi er to faste instruktører, Tanja og Frederikke. Derud-
over har vi Mathias som hjælper på holdet og et par 
forældre, som har sagt ja til at hjælpe til træningerne. 
Det er vi meget glade for – da det er godt med 
mange hænder, når vi også har mange børn :). 
Selvom der lige nu er lang tid til forår, er vi allerede 
begyndt at snakke om opvisningen. Det er stort at få 
lov at vise frem, hvad vi øver os på hele vinteren.  
 
Vi ses til opvisning lørdag den 2. marts 2024.  
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Netværksmøde Assens På Sport. 
Assens på sport – Netværksmøde.  
Brylle Gymnastikforening har de seneste 2,5 år 
været en del af Assens på Sport, som har til formål 
at skabe lige adgang til foreningslivet for børn og 
unge, således der kan opstå muligheder for gode 
oplevelser og nye venskaber.  For at kunne skabe de 
gode oplevelser, er der blandt de frivillige instruktø-
rer og trænere skabt et netværk som blandt trænere 
og instruktører kaldes SAF-netværket (social ansvar-
lig forening).  
Tirsdag d. 24. oktober havde vi i Brylle Gymnastik-
forening inviteret alle SAF-instruktører og trænere til 
et netværksmøde i Brylle Fritidscenter, hvor vi havde 
besøg af sygeplejerske Lis Skau fra Børne/unge 
Psykiatrisk afdeling på OUH, for at gøre os klogere 
på, hvordan vi giver de bedste betingelser for de 
børn der har en autisme diagnose i vores aktivitets-
tilbud i Assens Kommune.  
Lis´ viden gav udgangspunkt for en god dialog og 
erfaringsudveksling rundt om bordet, og alle trænere 
og instruktører syntes at hendes viden gav noget 
brugbart og konstruktivt til vores børn med autisme. 
Alle var dog også enige om at mange af rådene 
kunne anvendes med stor succes på de andre hold i 
de respektive klubber.  
 
Assens på sport er et projekt som støttes af ADHD-
foreningen og var egentlig kun berammet til at løbe 
til og med december 2023, målet var at få 80 børn 
ud i aktivitetstilbud, i 20 foreninger. Aktuelt er tallene 
dog langt over de ønskede mål, idet 156 børn er 
aktive i over 40 foreninger. Projektlederen på Assens 
på sport kunne tirsdag aften fortælle at projektet 
har fået lov at fortsætte ind i 2024. Det betyder at 
vi i det kommende år for mulighed for endnu flere 
netværksmøder og erfaringsudvekslinger  
– EN TING VI I BRYLLE BESTYRELSEN GLÆDER 
OS TIL AT VÆRE EN DEL AF.  
 
Emma Rudbæk  
Brylle Gymnastikforening 
 
 
 
 

              FORÆLDRE BARN 

                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING

      ASSENS PÅ SPORET
Så er gymnastiksæsonen 2023/2024 skudt igang.
Det er skønt at så se mange kendte samt nye børn 
og voksne, være med på de skøre påfund vi kom-
mer med. 
Der bliver hoppet, danset, kravlet, sunget diverse 
sange, og i det hele taget bliver der brugt en masse 
energi hos både børn og voksne. 
Motorikken bliver udfordret, og alle får sved på 
panden. 
Vi starter og slutter altid træningen på samme måde, 
så børnene oplever det velkendte og trygge, mens 
redskabsbanen varierer fra gang til gang, så der er 
plads til fysisk udfoldelse for både store og små. 
Vi glæder os til og vise, hvad vi har lært til sæsonens 
opvisning. 
 
Instruktør Carina Gold Larsen 
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BGF Efterårsløb d. 7. okt. 2023  
For 3. år i træk holder Brylle Gymnastikforening BGF 
Efterårsløb, et lille rundeløb ved Brylle fritidscenter 
og rundt i Krybilyparken, hvor løberne har én time til 
at tilbagelægge så mange omgange som muligt. 
I år var der 55 deltagere og der blev løbet/gået 309 
runder af ca. 1km. 
Blandt børnene nåede flere 10 runder.  
Bedste kvinde nåede 11 runder og bedste mand 
nåede 17 imponerende runder på én time. 
 
Bagefter var BGF klar med medaljer til børnene 
samt kaffe, kage, frugt og saftevand til alle. 
Brylle gymnastikforening takker for en dejlig formid-
dag med højt humør - godt gået/løbet alle sammen. 
 
De bedste hilsner Bestyrelsen i BGF.

                            BRYLLE GYMNASTIKFORENING

        VINTERCUP 

      HUSK  SÆT

               TIL
      KALENDEREN

      OPVISNINGEN

      KRYDS I

      GYMNASTIK-

   LØRDAG D. 2/3/24

        BGF  EFTERÅRSLØB
OBS: NYT LØB I BRYLLE  
Vintercup Vestfyn – Motionsløb 6 forskellige steder  
i Assens kommune. 
Brylle Gymnastikforening er i år med til at afholde 
Vintercup Vestfyn, en serie af løb der foregår hver 
måned fra oktober 2023 til marts 2024 rundt i As-
sens kommune. 
 
Sæt kryds i kalenderen d. 14. januar 2024 for  
der er Brylle Gymnastikforening værter for løbet, 
som vil byde på en kort rute (5-6km) og en lang  
rute (9-10km). Begge ruter kommer til at gå igen-
nem vores dejlige vandskov. 
 
Få mere information om tilmelding, tidspunkter  
og løbssteder på Facebook gruppen: 
”Vintercup Vestfyn”.
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     OLE SAND FORTÆLLER
                                DER ER FULD GANG I  BRYLLE

Beboerne har mange gode tilbud. Lad mig nævne 
nogle: Gode daginstitutioner og dagplejere, idræts-
hal med plads til aktiviteter året rundt, udendørs 
sportspladser til fodbold, håndbold, tennis og 
petanque. Endvidere er der gode store legeplad-
ser med moderne redskaber til børnene. Naturen 
indbyder til gåture, løb, cykling og ridning. I den 
forbindelse kan vi glæde os over den store godt 
tilplantede vandskov, hvor man også kan holde hvil, 
evt. spise medbragt frokost i shelteren eller på en 
af flere godt placeret bænke. Vi kan også glæde os 
over, at trafiksikkerheden er øget. Jeg tænker på 

Grundtvigs vel nok mest 
kendte og elskede efter-
årssalme er ”Nu falmer  
skoven trindt om land”.  
Vi er i efteråret, men jeg  
vil ikke betegne træløvets 
farve som falmet, men 
snarere som luende. De  
forskellige træers farve  
går fra det flammende  
røde over det rødgule,  
gule til det gulligt brune.  
En stor del af farvepalet- 
ten kommer i imponer- 
ende spil. 
Brylle ligger relativt højt i  
terrænet, lunt og trygt 
omgivet af mange træer.  
De store og voldsomme  
efterårsstorme har ikke  
skadet Brylle. Nuvel et  
par vandpytter er det  
blevet til, men ingen ge- 
digne oversvømmelser  
fra regn, åer, havvand  
eller større stormskader. 
Brylle er på mange måder  
et trygt og godt sted at bo.  
 

lyskrydset og den sikre og velbelyste cyklesti, der 
fører til Knarreborg - undskyld Tommerup. Og så 
kan vi være stolte over vor moderne, velindrettede 
og velkørende Dagli’Brugsen med et engageret 
personale. Af og til kan vi høre foredrag i Sogne-
huset, se film i Rytterskolen eller høre sang og 
musik i Forsamlingshuset. Heldigvis er der kun  
4-5 km til tandpleje, lægehjælp, medicin og biblio-
tek - ren cykleafstand. Vi er med andre ord godt 
stillet i Brylle.  
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     OLE SAND FORTÆLLER
                

Er alt som vi kunne ønske? Nej, det sker aldrig. 
Ønsker vil vi altid have. Lad mig nævne nogle. Vi 
har nogle alt for smalle veje, der er stærkt trafike- 
ret af store lastvogne og traktorer. Vejene bør 
gøres bredere og holdes i bedre stand. Det gæl-
der Tobovej og Toftevej. Der bør også udbydes 
flere arealer til enkeltparceller og lejeboliger, for 
interessen for at bo i Brylle er stigende, hvad der 
også skyldes den tætte beliggenhed til Odense  
og motorvej. 
 
I lørdags (28. oktober) var flere personer af huse 
for at udføre frivilligt arbejde.  
Det skete på Krybilyparkens grønne områder og 
på det store grønne område på den anden side  
af Bryllevej.  
I Krybilyparkens store grønne område blev lege-
pladsens faldgrus ordnet og ukrudt fjernet. Mange 
dårligt satte frugttræer blev fjernet, så nye senere 
kan sættes efter meget mere omhyggeligt forar- 
bejde. Buske og træer blev fjernet inden for heg-
net til søen.  De frivilligt arbejdende grundejere 
blev fint bespist og beskænket, og der herskede 
en god stemning, hvad der er vigtigt for et godt 
sammenhold. 
Der var desværre ikke så mange i arbejdet ved 
den anden legeplads. Den er langt større og rum-
mer mange professionelle flotte legeredskaber. 
Det er en lille flok, der gennem lang tid utrætteligt 
har arbejdet for at områdets børn skulle have et 
godt sted at slå sig løs. Der mangler stadig at blive 
gjort noget, så flere kræfter er ønskværdige. Stor 
ros til den engagerede flok. 
 
Bemærk også det store betalte arbejde, der er i 
gang for at skabe noget spændende på den store 
triste P-plads foran kirken. Ikke langt derfra står 
den store Kvindeeg og venter på at kunne sende 
lys over Brylle. På den anden side af kirken har vi 
Staudehaven. Her sørger 8-9 ældre herrer for, at 
der i sæsonen altid er blomster at plukke, ganske 
gratis, så områdets fruer altid kan have noget kønt 
at se på.  
 
Jo, der er både gang og fremtid i Brylle! 
 
Ole Sand
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                                                                                                     DE PRIVATE       BØRNEPASSERE
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Nu skriver vi december. Vi kan bl.a. se tilbage på, at 
have været på udflugt til Galaksen i Nårup,  afholdt 
Mini-OL samt holdt privatbørnepasser dag, hvor vi 
havde besøg af en lastbil fra Kai Andersens Eftf. Tak 
til firmaet og chaufføren.  
 

                                                                                                     DE PRIVATE       BØRNEPASSERE

Julen nærmere sig, det er en dejlig tid med masser 
af hygge og hvor vi holder juletræsfest og bedste-
forældredag i hallen. Det plejer at være utroligt hyg-
geligt. Vi får også lavet noget julepynt og julegaver  
til forældrene.  
 
Når vi kommer ind i det nye år, kommer faste- 
lavn  med flotte udklædte børn, som slår katten  
af tønden.   
 
Overvejer du en privat pasningsordning, er du 
velkommen til at kontakte os og hører nærmere. 
 
Glædelig jul og godt nytår.

Mettes private pasningsordning   tlf. 28713792 

Privatpasningsordning Mariehønen tlf. 28291587

Johnnas Private Pasningsordning tlf. 61334222
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 Guide til indsendelse af stof til Brylleborgeren! 
 

Brylleborgeren produceres og financiers af Brylle Boldklub, Menighedsrådet, Fritidscentret, Brylle 
Landsbyordning, Brylle Beboerforening og Brylle Gymnastikforening. Bladets bestyrelse består af 
repræsentanter fra de pågældende foreninger. Bestyrelsen har udpeget redaktionen som p.t. består af 
Betty Nielsen, Anne Vibskov, Maud Hansen og Tommy Dalgaard. 
 
Bladet udkommer 4 gange årligt pr. 1. marts (1.feb.) – 1. juni (1.maj) – 15. august (1.juli) – 1. december 
(1.nov.)  (deadline) og omdeles til ca. 1000 husstande, sponsorer og interessenter i og omkring Brylle. 
 
Bortset fra tryk, er bladet udelukkende baseret på frivillig arbejdskraft fra lokalområdet, det gælder alt 
fra arbejde med redaktion, layout, økonomi til indsamling af stof samt omdeling. Derfor vil det være en 
stor hjælp hvis du vil tage følgende gode råd til efterretning når du indleverer stof til bladet. 
 
Fremsendelse af indlæg til bladredaktionen 

• Husk at overholde deadline. 
• Alle er velkommen til at sende gode ideer, indlæg eller opfordringer om f.eks. aktiviteter, sport 

eller kultur til redaktionen og alle vil få svar på om det kan optages i bladet. 
• Når der sendes artikler og billeder til redaktionen er det en stor hjælp hvis billeder og artikler er 

navngivet tydeligt. 
 

Tekst: 
• Tekst skrives og sendes i en Word fil. – eller mail og skrifttype og formatering er underordnet. 
• Det er praktisk hvis filen døbes med foreningens navn og artiklens emne.  
• Der bør ikke sendes skemaer og tabeller, brug i stedet tabulatorskift. 
• 1 hel side + 2 billeder svarer til ca. 450 ord eller ca. 2000 anslag.  

 
Billeder: 

• Billeder skal sendes som en JPG fil og være i god kvalitet - min. 2 mb.  
• Billeder omdøbes med et nummer eller navn, foreningens navn og den artikel de hører til. 
• Der vedlægges en tekst til billederne med navne på personer og hvilken artikel de skal under.  
• Du skal selv udvælge og kun vedlægge de billeder du vil have med i din artikel.  

 
Korrektur 

• Foreningen og deres skribenter aftaler selv indbyrdes hvor meget indlæggene må fylde dvs. antal 
sider og billeder m.m.  

• Foreningen aftaler og læser selv korrektur på deres materiale sammen med deres skribenter, 
inden det sendes til redaktionen. 

• Private får deres indlæg tilbage til korrekturlæsning når layout er lavet. 
• Foreningerne får deres indlæg tilbage fra redaktionen til korrekturlæsning når layout er færdigt, 

får vi ingen tilbagemelding betragter vi det som et OK. 
 
Henvendelser og spørgsmål vedrørende bladet er altid velkomne og kan rettes til redaktionen. 
 
Med venlig hilsen  
Redaktionen 
 
 
 

        GUIDE TIL BRYLLEBORGEREN       
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Redaktionen på Brylleborgeren sætter stor pris på at så mange, 
både private og foreninger, sender artikler og stof ind til bladet. 
Uden jeres bidrag ville bladet ikke kunne bringe alle de interes-
sante historier med et lokalt indhold.
I redaktionen har vi dog det tilbagevendende problem, at de 
billeder der medsendes, meget ofte er i for lav opløsning og/eller 
i en forholdsvis dårlig kvalitet. Det betyder at vi ofte må undlade 
at bringe medsendte billeder eller kontakte jer for at få nye og 
bedre billeder. 
 
Billeder i lav opløsning, er som en lille klump dej. Du kan godt 
rulle den ud som en pizzabund men den bliver kun et par cm i 
diameter og så snart man forsøger at trække dejen større, får 
man problemer. 
Men har du en stor klump dej, har du flere muligheder for enten 
at skabe mange perfekte små pizzabunde, eller hvis du ønsker 
det, eller lave nogle rigtigt store pizzaer. 
Sådan er det også med billeder.  
 
De to største udfordringer er:
• At billeder i god opløsning fylder meget og de fleste mailpro- 
grammer ikke kan håndtere at sende store mængder data. 

• At vi får tilsendt billeder i lav opløsning og i dårlig kvalitet.  
Et billedes filstørrelse er billedets digitale størrelse målt i kilo- 
byte (KB), megabyte (MB) eller pixels. Billeder med flere pixel 
giver flere detaljer og det bedste resultat.

 

Så her kommer lidt tips til bedre billeder og hvordan du kan 
sende dem til os. 
Gyldne regler når du fotograferer: 
• Tag flere billeder af samme situation, gerne fra forskellige 

vinkler. 
• Gå tæt på. 
• Tag billeder i både bred- og højformat.  
• Gå tæt på. 
• Tag nærbilleder med få personer.  
• Fotografer i samme niveau som motivet.  
• Gå tæt på. 
• Stil skarpt på det vigtigste i motivet.  
• Ved digitale kameraer og mobiler, vælg højeste opløsning
• Beskær ikke selv jeres billeder - det gør layouteren
F.eks. er et billede taget i fritidscentret, hvor man ser det meste 
af hallen og en samling gymnaster på lang afstand, ofte lidt gråt 
og kedeligt at se på – hvis du derimod går tæt på og i stedet for 
tager billeder af en mindre gruppe smilende gymnaster (evt. med 
blitz) bliver oplevelsen af billedet væsentlig bedre.
 
Gode måder at sende og aflevere billeder til os:
• Overfør dem fra din mobil eller camera til din PC og derefter til 
en USB pin, som vi låner og henter billederne fra – din historie 
kan også ligge derpå.

• Send dem via www.wetransfer.com som er et gratis program 
på nettet der kan overføre store mængder data. 
Vejledning til www.wetransfer.com ligger her:  
https://www.youtube.com/watch?v=gmzMsSCKj4E 

        BEDRE BILLEDER TIL BRYLLEBORGEREN
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Beboerforeningen Brylle
Formand: Tommy Dalgaard -
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53
Næstformand: Anette Brolykke 
anettebrolykkepedersen@yahoo.dk 25 70 16 98
Kasserer: Henrik Tjørnelund Madsen - 
hentmadsen@gmail.com 60 20 63 00
Sekretær: Martin Aalund -  
aalundmartin@gmail.com 26 81 95 45
Bestyrelsen:
Henrik Gabs -  40 88 18 80 
gabs@henrikgabs.dk 
Mette Kirkegaard Bærentsen - 
mettebc84@hotmail.com 24 94 36 50
Michael N. Andersen -  
michael.n.andersen@hotmail.com 40 16 26 40 
 
Brylle Boldklub
Formand: Poul Krog - 
poulmkrog@privatsport.dk 23 83 41 62
Ungdomsformand: Michael Winther -
mwinther82@gmail.com 30 80 70 40
Senior ansvarlig: Kent Kirkegaard - 
kirkegaardkent@gmail.com 26 91 73 69
Kasserer: Anne Marie Sørensen - 
kasserer.bryllebk@gmail.com 60 22 61 35
Johnny Godbergsen - 
johnnygodbergsen@hotmail.com 29 43 44 49

Brylle Forsamlingshus
Formand: Kirsten Raahauge - 
formand@brylle-forsamlingshus.dk 
Kasserer: Maud Hansen -  
kasserer@brylle-forsamlingshus.dk 40 98 40 46 
Udlejer: Maria Vikkelsøe-Pedersen  
info@brylle-forsamlingshus.dk 64 75 16 57

Brylle Fritidscenter
Formand: Allan Krog -  
allanskrog@gmail.com 60 88 19 25 
Næstformand: Kent Henriksen - 
kent@polsterogdesign.dk 40 34 03 78
Kassere: Finn Henriksen - 
finnbhenriksen@sol.dk 21 60 64 68
Sekretær: Gitte Roger - 
mentorgittemai@gmail.com 20 16 70 00 
Bestyrelsesmedlem: Per Hansen - 
tina.per@mail.dk 20 15 22 66
Brylle Forsamlingshus: Bo Christensen 
maudogbo@mail.dk 20 86 78 63 
Brylle Gymnastikforening: Frederikke Frehr
frederikke.frehr@gmail.com 23 96 26 92
Brylle Boldklub: Kent Kirkegaard - 
kirkegaardkent@gmail.com 26 91 73 69
Brylle Beboerforening: Martin Aalund   
aalundmartin@gmail.com 26 81 95 45

Brylle Gymnastikforening
Formand: Dina Dorthea Korspang - 
formand@bryllegymnastik.dk 
Næstformand: Christina Andreassen - 
naestformand@bryllegymnastik.dk 
(Ansvarlig for BGF indlæg til Brylleborgeren)
Kasserer: Frederikke Frehr Kristensen -
kasserer@bryllegymnastik.dk 23 96 26 92
Bestyrelsesmedlem: Kristina Sørensen, Maria Nyborg,  
Carina Gold Larsen og Emma Rudbæk Sørensen 
Suppleant: Pernille Frederiksen  
Badminton: Maria Nyborg - 
badminton@bryllegymnastik.dk 
Gymnastik: Dina Dorthea Korspang  
gymnastik@bryllegymnastik.dk  
Brylleborgeren: Christina Andreassen - 
brylleborgeren@bryllegymnastik.dk 
 
Seniorbofællesskabet Solkrogen, Brylle
Formand: Bjarne Isaksson  
E-mail: bjarne.isaksson@gmail.com 23 70 97 54
Kasserer: Erik Schaumann  
E-mail: solkrogen14@gmail.com 29 34 24 44 
Bestyrelsesmedlem: Inger Holt  
E-mail: ingeransbjergholt@gmail.com 61 78 28 92 
Suppleant: Helene Gilberg  
E-mail: hegil49@icloud.com 29 27 39 59 
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    VIGTIGE TELEFONNUMRE I BRYLLE OG OMEGN  
Tommerup Rideklub
Daglig leder: Kjeld Frederiksen 40 35 77 81
Formand: Carsten Louis Larsen - 
carstenlouislarsen@gmail.com 25 53 24 63
Kasserer: Henrik Skov - 
hskov35@gmail.com 28 26 55 44 
Brylle Landsbyordning
Leder af landsbyordningen: 
Betina Faaborg - bebfa@assens.dk 64 74 65 77
SFO: Betina Faaborg - brylleskole@assens.dk 64 74 65 83
SFO:  25 23 28 25
Agerholm Børnehave  30 45 48 03
Agerholm Vuggestue 30 45 48 18

Brylle Menighedsråd
Mail til hele rådet: menighedsraad@bryllekirke.dk 
Hjemmeside: www.bryllekirke.dk
Sognepræst: Dorthe Terp Dahl - dtd@km.dk 64 75 13 17 
Formand: Vagn Top - formand@bryllekirke.dk 22 47 07 77 
Næstformand og kasserer: Trine Hermann -
budget@bryllekirke.dk 71 94 30 32
Frivillig ansvarlig: Ib Sørensen -   
frivillig@bryllekirke.dk 52 11 28 38
Kirkegård og bygning: Gunhild Jørgensen -  
staaendeudvalg@bryllekirke.dk 23 95 60 54
Kirkeværge / aktiviteter: Birthe Sørensen - 
aktivitet@bryllekirke.dk 24 46 38 56
Stedfortræder: Maja Nors 27 12 16 62 
og Dorthe Bruun-Petersen 26 23 13 97 
Graver / medarbejderrep.: Flemming Nielsen -  
graver@bryllekirke.dk 61 14 41 98 
Organist / redaktion: Peter Thomsen -  
redaktion@bryllekirke.dk 20 44 82 77
Redaktion: Pia Schmidt - redaktion@bryllekirke.dk 40 98 23 88 

Brylle Private Børnehave
Leder: Julie Rasted, leder@bryllebh.dk 53 60 71 15
Formand for bestyrelsen: Line Stokbæk 60 14 19 75
E-mail: linestokbaek@gmail.com

Privat Pasningsordning
Privatpasningsordning-mariehønen.dk 28 29 15 87 
Metteprivatpasningsordning.dk 28 71 37 92 
Johnnasprivatepasningsordning.dk 61 33 42 22
 
Den Kommunale Dagpleje 64 74 68 10

Landsbyambassadør
Gerda Sørensen - gerda@fuglesang.dk  40 28 89 25

Lokalrådet i Brylle
Formand: Morten Korspang 22 91 70 00
E-mail: morten@korspang.dk
Næstformand: Mikkel Olsen 25 41 94 38
E-mail: swobber@gmail.dk
Landsbyambassadør: Gerda Sørensen 40 28 89 25
E-mail: gerda@fuglesang.dk
Ellinor Normann Pedersen 29 24 67 77
E-mail: ellinorsp@hotmail.com 
Bente Sundtoft  21 37 57 96 
E-mail: sundtoft2@hotmail.com
Bente Sundtoft
Suppleant: Tommy Dalgaard 29 46 63 53
tommydalgaard@hotmail.com
Suppleant: Vagn Top  22 47 07 77
E-mail: vagn@ferie-fyn.dk  
Assens Kommunes kontakt: Steen Søgård 51 37 44 61 
E-mail: stspe@assens.dk 
 
Lokalhistorisk Arkiv
Formand: Bjarne Christensen - 
tobovej@hotmail.com 24 65 58 29
Arkivleder: Margit Egdal - 
ellelunden@msn.com 23 20 99 14 
 
Redaktionsudvalget BrylleBorgeren
Betty Nielsen, Kildemaden 5
redaktoerbrylleborgeren@brylleby.dk 20 87 72 20
Tommy Dalgaard, Mads Hansensgade 9, Brylle
tommydalgaard@hotmail.com 29 46 63 53 
Maud Hansen, Toftevej 11, Brylle
info@mh-kontorservice.dk 40 98 40 46
Layout: Anne Vibskov - anne@vibskov.dk 20 89 95 53
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Sikker El
V. Simon Schmidt
Højeløkkevej 18B 
5690 Tommerup
kontakt@sikker-el.dk
Tlf.: 63 76 60 90 
www.sikker-el.dk  
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Tlf. 64 76 13 13

 

Behandling på dine præmisser 
Kranio Sakral Terapi 

Massage, infrarød sauna 

Healing, Håndlæsning 

” Jeg kan kun sige, hvis du ikke har været i Karlinnas kyndige hænder, 
så skynd dig at få bestilt en tid, for det er simpelthen fantastisk, hvad 
hun har gjort for mig og min krop” 

Karlinna Frederiksen 

Fuglebakken 3 

5690 Tommerup 

Tlf: 26830131 

www.karlinnas.dk  

Karlinnas@outlook.dk  



STARK
Møllebakken 34 • 5690 Tommerup

Tlf. 6376 1200

BYGGES 
 

DET SKAL
 

 VAEK

57
42

7

Rigtige maend n0jes ikke 

med at tale om tingene 

- de gor noget ved det
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Online booking
HairbyNybo.dk
Tlf  51 82 77 88
5690 Skolevej 7a

 

MASSAGE 
WELLNESS 

BEAUTY 
 

Behandling tilpasset dig  
og dine behov 

 
Gundestrupvej 48, Brylle 

5690 Tommerup 
SMS 26 73 27 72 

www.abildgaardklinik.dk 
 

Online booking via hjemmeside/facebook/SMS  
Vi finder en tid, der passer dig 

 

 



NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk
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Brylle AutoBrylle Auto
v/Kent Højmark

Plouggårdsvej 18 · Brylle
Tlf. 64 75 15 08 · www.brylleauto.dk

Vaskehal åbent 7.00-22.00



 

3L-Ludvigsen A/S  Vibækvej 100  5690 Tommerup 

Skolevej 14 · 5690 Tommerup
Åbningstider: 
man-fre 16.00-21.00
lør-søn 15.00-21.00

Ring og bestil på:

64 76 18 00

T O M M E R U P  O G  H A A R B Y

Tallerupvej 8 · DK-5690 Tommerup
Tlf: +45 64 76 10 13

v/ Henrik Dellgren
Tlf. 40 78 42 75  · dellgren81@gmail.com

Kørekort til 
Bil & MC

Nye hold hver 
tredje uge
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DE

• Hvidevarer
• El-artikler

• Køkken
• Bad

DET ER 
FAGMANDEN, 

DER ER 
BAGMANDEN!

Knarreborgvej 30 • 5690 Tommerup •  Tlf. 64 75 16 40

www.eldoradoweb.dk

• Garderobe
• Belysning

• Brugskunst
• Små-el

NYT SPORTSUDSTYR?
Tjek det store udvalg i din lokale
INTERSPORT butik eller på intersport.dk

Super Brugsen · Tallerupvej 16 · 5690 Tommerup St. 
Tlf. slagter 64 76 15 76 · Tlf. kontor 64 76 14 18 · Fax 64 76 14 21 · Giro 3 00 66 11

LIDT UD OVER 

DET SÆDVANLIGE

33

Bredgade 91 · 5690 Årup · 40 48 33 83

Man. - tors. 8.30 - 18.00 � Fre. 8.30 - 17.00 � Lør 8.00 - 12.00 
V/Susanne Borne 

Sortebrovej 3 � 5690 Tommerup � 64 75 33 83 
Tallerupvej 22 � 5690 Tommerup � 64 76 16 12 

Bredgade 32 � 5560 Aarup � 24 75 33 83 / 40 48 33 83 
Søndergade 5 � 5620 Glamsbjerg � 21 75 33 83 
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www.atm-consult.dk

CVR 40 12 08 82

Psykoterapeut 
Ellinor Normann 

29246777

Brylle Industrivej 9

5690 Tommerup

Tlf. 6475 1415

Mobil 2043 3922

sh@arnenielsenbrylle.dk

•  Affald fjernes med grab

•  Containere udlejes

•  Grus, sten og muldjord
   leveres
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Hair by Nybo
Tlf  51 82 77 88

Skolevej 7A
5690 Tommerup

Online booking: 
Hairbynybo.dk



Hyldegårdsvej 1 · 5690  Tommerup · Tlf. 64 75 12 11 Vi mødes i Brugsen!

HANSJUELJENSEN
VOGNMAND & ENTREPRENØR

AUT. KLOAKMESTER
Dannesbovej 54 Brylle

5690 Tommerup

Tlf. 65 96 19 26

Alt i entreprenørarbejde udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af al affald
Affaldscontainere
Træfældning

Traktor m/fejekost
Nedbrydning
Udgravning
Planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

NYT Spuling og Kloak TV
Speciale - omfangsdræn og udvendig isolering af kældervægge

Speciale: 
Omfangsdræn og udvendig  
isolering af kældervægge
Alt i entreprenørarbejde 
udføres
Multitrækkere
Kranbil med grab
Bortkørsel af alt affald
Affaldscontainere
Træfældning
Traktor med fejekost
Nedbrydning
Udgravning og planering
Snerydning
Gravemaskine/minigraver

DDoobbbbeelltt  ssttøøttttee  mmeedd  OOKK’’ss  aapppp  ttiill

Nu kan du støtte med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s 
app. Betaler du med dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. 
liter. Det koster dig ikke en øre ekstra, OK giver hele beløbet. 
Dobbelt støtte i appen gælder helt frem til 31. maj 2024.

Se mere på ok.dk

Brylle Boldklub


